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دکتری در دنیا
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رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان مطرح کرد

معرفی موقعیت های مناسب صنعت  
ح صدک برای دانشجویان در طر

»فرهیختگان« در گفت وگو با مسئولان
حوزه پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی بررسی کرد 

ظرفیت پزشکی دانشگاه آزاد
ونا در خدمت مواجهه با کر

تغییر زمان آزمون دکتری 
و 4 آزمون پزشکی
ونا در پی شیوع کر

تخلیه خوابگاه های 
دانشجویی 
دانشگاه های تهران
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فرهیختگان چگونگی  جذب دانشجو در مقطع 
تحصیلات تکمیلی دردنیا  را بررسی می کند 
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کلاس های درس دانشگاه آزاد اسلامی در 1۰ استان

تعطیل شد

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی طی اطلاعیه ای اعلام 

کرد: »براســـاس اعلام وزارت بهداشـــت، درمان و آموزش 

پزشکی، فعالیت های آموزشی و کلاس های درس دانشگاه 

آزاد اسلامی در استان های تهران، البرز، قزوین، مرکزی، 

قم، همدان، اصفهان، گیلان، مازندران و گلستان جهت 

پیشگیری از ویروس کرونا تا آخر هفته تعطیل است.« 

روســـای اســـتان ها و واحدهای دانشـــگاه آزاد اسلامی 

توجه داشـــته باشـــند که فعالیت بخش های اداری این 

واحدهای دانشگاهی به گونه ای تنظیم شود که پاسخگوی 

مراجعه کنندگان باشند. 

روســـای استان ها و واحدهای دانشـــگاه آزاد اسلامی از 

کارمندان آقا در بخش پاســـخگویی و به صورت شیفتی 

استفاده کنند. 

لازم به ذکر اســـت فعالیت ســـازمان مرکزی دانشگاه آزاد 

اسلامی تا پایان هفته دایر و برقرار است. 

دانشگاه آزاد اسلامی از تمامی امکانات خود برای مقابله

 با ویروس کرونا  استفاده می کند

احمد حیدری، ســـخنگوی دانشـــگاه آزاد اســـلامی در 

گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، 

با ارائه توضیحاتی درخصوص مصوبات جلسه روز گذشته 

هیات رئیسه دانشگاه، گفت: »در این جلسه که به مسائل 

مربوط به ویروس کرونا اختصاص داشـــت، محسن نفر، 

معاون علوم پزشکی دانشـــگاه آزاد اسلامی توضیحاتی 

درخصوص این بیماری، نحوه شیوع آن، راه های پیشگیری 

و درمان احتمالی توضیحاتی ارائه کرد.« 

حیدری خاطرنشـــان کرد: »در پی توضیحات محسن نفر 

و بحث و تبادل نظر میان اعضای هیات رئیســـه، مقرر شد 

دانشگاه آزاد اسلامی پیرو تصمیمات و سیاست های دولت، 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی باشد و هرگونه تصمیم درخصوص محدود 

کردن فعالیت ها یا تعطیلی، پس از اعلام این مراجع باشد.« 

وی در ادامه با اشـــاره به تشـــکیل کمیتـــه ویژه مقابله با 

ویروس کرونا در دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »در جلسه 

روز گذشـــته مقرر شد کمیته ای متشکل از معاونت علوم 

پزشکی، معاونت فرهنگی و دانشجویی و معاونت مجلس 

و ارتباطات اجتماعی با محوریت معاونت علوم پزشـــکی 

تشـــکیل شود تا ابعاد مختلف پیشگیری و مقابله با کرونا 

مورد بررسی قرار گیرد.« 

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه این دانشگاه 

بیش از 100 واحد مجری رشته های پزشکی، پیراپزشکی 

و پرســـتاری دارد، اظهار داشت: »مقرر شد دانشگاه آزاد 

اســـلامی به عنوان یک شـــبکه بزرگ اجتماعی از تمامی 

ظرفیت ها و امکانات خود به نحواحســـن در جهت مقابله 

با این بیماری استفاده کند.« 

حیدری خاطرنشـــان کرد: »بنا بر تصویب هیات رئیســـه 

دانشگاه آزاد اسلامی، مقرر شد تمامی اردوها، همایش ها 

و گردهمایی های این دانشگاه تا اطلاع ثانوی لغو شود.« 

مراسم تکریم و معارفه سرپرست اداره کل امور اجرایی

 مرکز حوزه ریاست برگزار شد

مراسم تکریم ســـیدرضا موســـوی نیا و معارفه مصطفی 

رجبی باقرآباد سرپرست جدید اداره کل امور اجرایی مرکز 

حوزه ریاســـت، روابط عمومی و هماهنگی اســـتان های 

دانشـــگاه آزاد اســـلامی با حضور علی ســـروری مجد، 

مشـــاور رئیس و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی 

و هماهنگی اســـتان ها صبح دیروز در ســـازمان مرکزی 

برگزار شد. 

سروری مجد در این مراسم با بیان اینکه مرکز حوزه ریاست، 

روابط عمومی و هماهنگی اســـتان ها یکی از مراکز مهم و 

حساس دانشگاه آزاد اسلامی است، گفت: »امور مربوط به 

این مرکز توسط همکاران این حوزه به صورت شبانه روزی 

اداره می شود.« 

وی با تاکید بر اینکه نظم، دقت و سرعت شعار ما در مرکز 

حوزه ریاســـت، روابط عمومی و هماهنگی اســـتان های 

دانشگاه آزاد اسلامی اســـت، اظهار داشت: »این مساله 

بسیار حائز اهمیت است، چراکه اگر رعایت نشود، امور به 

موقع و صحیح تحویل داده نخواهد شد. از این رو همکاران 

این حوزه با رعایت امور نظم، دقت و سرعت در سطح 400 

واحد، 700 مدرسه و سازمان مرکزی پیشران هستند.« 

ســـروری مجد ضمن قدردانی از زحمات موســـوی نیا در 

زمان مسئولیت در اداره کل امور اجرایی خاطرنشان کرد: 

»ایشـــان زحمات زیادی در حوزه اجرایی و امور استان ها 

انجام دادند و در حال حاضر نیز به عنوان مشاور این حوزه 

در حال انجام وظیفه هستند.« 

وی افـــزود: »رجبی از ســـال 72 تاکنـــون امور اجرایی و 

مدیریتی را در ســـطح کلان انجام داده و ان شـــاءالله با 

همدلی و رفاقتی کـــه در همکاران این حوزه وجود دارد، 

امور با کیفیت و دقت بیشتری پیش خواهد رفت.« 

محمد نقیـــب زاده، معاون رئیس مرکز حوزه ریاســـت، 

روابط عمومی و امور اســـتان ها نیز در این جلسه ضمن 

تشکر از زحمات و تلاش های موسوی نیا و آرزوی توفیق 

برای ایشان، گفت: »امیدوارم آقای رجبی در مسئولیت 

حوزه اجرایی با کمک همکاران این حوزه با انرژی جوانی 

و تجربه خود منشـــأ تحول بوده و روش های نو را به کار 

ببرد.« 

موســـوی نیا نیز در ابتدای این نشســـت گفت: »افتخار 

می کنم در مدت حضور در حوزه ریاســـت، روابط عمومی 

و هماهنگی استان ها با همکاران خدوم و زحمتکش این 

حوزه همکاری داشـــتم و برای آقای رجبی در مسئولیت 

جدیدشان آرزوی موفقیت دارم.« رجبی باقرآباد هم حضور 

موسوی نیا در دانشـــگاه آزاد اسلامی را مغتنم دانست و 

اظهار داشت: »از خداوند می خواهم که همه ما در دوران 

مسئولیت بتوانیم به وظایف خود عمل کنیم.« 

جذب دانشجو در دانشگاه استاد فرشچیان

از سال تحصیلی آینده

میثـــم یزدی، معاون علمی و هنری دانشـــگاه هنرهای 

اســـلامی- ایرانـــی اســـتاد فرشـــچیان در گفت و گو با 

ایســـکانیوز درباره جذب دانشـــجو در دانشگاه استاد 

فرشـــچیان گفت: »متاســـفانه وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری مجوز جذب دانشـــجو برای بهمن ماه امسال را 

برای دانشگاه اســـتاد فرشچیان صادر نکرد؛ تلاش شد 

پذیرش دانشجو به صورت مشترک با واحدهای دانشگاه 

آزاد اســـلامی استان تهران از جمله واحد تهران مرکزی 

و تهـــران جنوب انجام دهیم. به رغـــم تلاش های مکرر 

دانشگاه فرشـــچیان متاســـفانه به دلایل فنی پذیرش 

صورت نگرفت و قرار شـــد فراخوان رســـمی را از مهرماه 

سال آینده به صورت مســـتقل از سوی دانشگاه استاد 

فرشـــچیان اعلام کنیم.« او با بیـــان اینکه در این رابطه 

اطلاعیه هـــا و فراخوان هـــای لازم را اعلام خواهیم کرد، 

گفت: »در هر رشـــته بین 15 تا 20 دانشـــجو پذیرش 

خواهیم کـــرد و علاقه مندان می توانند از ســـایت این 

دانشگاه به نشانی https://fiiau.iau.ac.ir/fa  اخبار 

مربوطه را دنبال کنند.« 

معاون علمی و هنری دانشگاه هنرهای اسلامی- ایرانی 

استاد فرشچیان در پاسخ به این سوال که علت مخالفت 

وزارت علوم با جذب دانشجو در دانشگاه استاد فرشچیان 

در ترم بهمن ماه چه بود، گفت: »وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری با شـــیوه استاد شاگردی چالش و مساله داشت؛ 

مســـئولان این وزارتخانه تصور می کردند شـــیوه استاد 

شاگردی یک نظام جدید آموزشی باشد در حالی که این 

یک شیوه نامه است و می تواند بسیاری از مشکلات آموزش 

هنرهای سنتی و صناعی را مرتفع کند.« 

او ادامـــه داد: »وزارت علـــوم اعلام کرد شـــیوه اســـتاد 

شـــاگردی یک نظام موازی با نظام آموزشـــی موجود در 

دانشگاه هاســـت، بنابراین با این شیوه مخالفت کرده و 

مجوز جذب دانشجو در ترم بهمن ماه را صادر نکرد. این 

مخالفت در حالی مطرح شـــد که شیوه استاد شاگردی 

یک نظام نیست بلکه تنها یک شیوه آموزشی و منطبق و 

همخوان با سیستم رسمی آموزش عالی است.« 

یزدی با بیان ویژگی شیوه استاد شاگردی ادامه داد: »در 

این شیوه بحث انتخاب مطرح است. در واقع استاد راهنما 

در ترم اول کارشناسی ارشد توسط دانشجو انتخاب شده 

و استاد نیز دانشجو را انتخاب می کند و تا پایان با همان 

استاد روند تحصیلش ادامه پیدا می کند.«

انتخابات مجلس یازدهم در حالی به اتمام رســـید که نرخ مشارکت 

کمتری را نســـبت به دوره های پیشین تجربه کرد، اتفاقی که شاید 

بتـــوان یکی از دلایـــل آن را در از بین رفتن کارکرد و نقش راهبردی 

این نهاد قانونگذار جمهوری اسلامی در بهبود شرایط زندگی مردم 

جست وجو کرد. علاوه بر آن که در اذهان عمومی در چهار سال گذشته مجلس دهم نتوانست استقلال خود را در تصمیم گیری های 

کلان کشـــوری نشـــان دهد. اکنون از مجلس یازدهم انتظار می رود با تغییر رویه در عرصه سیاستگذاری کشور به بهبود شرایط 

زندگی مردم و بازگشت اعتماد عمومی به این نهاد برخاسته از آرای مردم کمک کند اما مساله ای که ما را از آینده مجلس یازدهم 

نگران می کند علاوه بر یکدســـتی آن نداشتن راهبرد مشـــخص برای بهبود شرایط حداقل در تبلیغات انتخاباتی کاندیداها در 

یک هفته گذشـــته اســـت عمده بحث انتخاباتی دو جناح بزرگ کشـــور، برای تصاحب کرسی های مجلس محدود به دعواهای 

زرگری بر سر بستن لیست در شهر تهران و سایر شهرهای بزرگ یا شعارها و رفتارهای پوپولیستی در فضای مجازی بوده است. 

می توان گفت در هفته گذشـــته کمترین مســـاله ای که در بین تبلیغات کاندیداها مطرح شد طرح ایده های حکمرانی در حوزه 

سیاســـتگذاری و نظارت برای بهبود شرایط زندگی مردم اســـت. گرچه ایده های حکمرانی در تبلیغات نامزدها دیده نشد ولی، 

اکنون از مجلس یازدهم که ترکیب آن مشخص شده است انتظار می رود به جای مطرح کردن مسائل سطحی به حل ریشه ای 

مشـــکلات به خصوص در حوزه اقتصاد که ابر چالش این روزهای جمهوری اســـلامی در تقابل با دشمنان خود هست، بپردازد. 

ریشـــه ای ترین معضل اقتصادی که حل آن می تواند سبب بهبود شرایط در سایر حوزه های اقتصادی کشور شود مساله بودجه 

و همگامی آن با شرایط تحریم است. 

سال هاست که مساله اصلاح بودجه مورد توافق نظر همه کارشناسان و نخبگان کشور بوده است. علاوه بر آن یکی از مطالبات 

اصلی رهبر معظم انقلاب از مجلس و دولت های مختلف در طی این سال هاست که عدم توجه به اصلاح آن آسیب زاست. به عنوان 

مثال، کسری بودجه دولت در سال ۹۸ به دلیل نقص های قانونی مصوب آن در مجلس دهم، یکی از دلایل گران شدن قیمت 

حامل های انرژی در آبان ماه امسال و بعد از آن فشار بر اقشار ضعیف و متوسط جامعه بوده است، موضوعی که ممکن است در 

ســـال ۹۹ نیز تکرار شـــود. حال باید دید نمایندگان مجلس یازدهم برای حل این موضوع چه برنامه ای دارند و برای نخستین بار 

دست به اصلاح ساختار بودجه کشور به نفع اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه می زنند یا خیر؟

برای اصلاح ساختار بودجه و کسری های آن راهکارهای متفاوتی وجود دارد. مهم ترین مساله ای که می تواند راه حلی برای این 

مشـــکل باشد، اصلاح ساختار نظام مالیاتی کشور است. در نظام مالیاتی ایران علاوه بر فرار های مالیاتی بعضی اقشار جامعه، 

به نفع ثروتمندان در حیطه های مختلف بر خلاف سایر کشورها معافیت مالیاتی نیز وجود دارد. مانند معافیت مالیاتی بر سود 

ســـپرده های بانکی، معافیت مالیاتی بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی، معافیت مالیاتی در مناطق آزاد تجاری اقتصادی و... 

که می توان با لغو این معافیت ها بخشی از کسری های بودجه و وابستگی آن به نفت را جبران کرد. 

همچنین در کشـــور ما ســـالانه 42 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت می شود که نحوه پرداخت  آن غیرمنطقی و به دور از 

عدالت اســـت علاوه بر آنکه به همه دهک های درآمدی جامعه به یک میزان یارانه  نقدی پرداخت می شـــود که امری غیرمنطقی 

اســـت. می توان با حذف یارانه ســـه دهک درآمدی بالای جامعه، حدود 12 هزار میلیارد تومان سالانه صرفه جویی کرد. یکی از 

دیگر راهکارهای عملیاتی حل مشکل کسری بودجه کشور و اصلاح ساختاری آن تصویب قانونی برای نظام مند کردن تعرفه های 

گمرکی است. در حال حاضر برخی اقلام با ارز 4200 تومانی که مختص کالاهای اساسی است و بعضی دیگر با ارز نیمایی)برای 

کالاهای غیراساسی( وارد می شوند. تعرفه گمرکی برابر با درصدی از ارزش واقعی کالاهاست که متاسفانه تعرفه کالاهای غیراساسی 

که با ارز نیمایی وارد کشـــور می شـــوند براساس تعرفه کالاهای اساسی با دلار 4200 تومانی محاسبه می شود. این اتفاق یعنی 

تعرفه گمرکی که دولت از واردکننده ها دریافت می کند بسیار ناچیز تر از آن چیزی است که باید باشد. 

در مجموع اگر مجلس به عنوان دستگاه مقننه کشور با تصویب قوانین و نظارت بر اجرای آنها در راستای اصلاح ساختاری بودجه 

کشور و استقلال آن از نفت و درآمدهای ارزی به ویژه در مواردی که به آنها اشاره کردیم، قدم بردارد می توان امیدوار بود علاوه بر 

آنکه وضعیت معیشـــت مردم بهبود پیدا می کند در سایر حوزه ها نیز مقتدرمندانه تر جمهوری اسلامی نقش خودش را ایفا کند 

به ویژه در حوزه سیاست خارجی و تقابل با دشمنی های آمریکا. پس از تحریم های دولت ترامپ و کاهش فروش نفت ایران و به 

تبع آن کاهش درآمدهای ارزی ما، لزوم این اصلاحات در ساختار بودجه با تکیه بر ظرفیت های داخلی بیشتر از قبل احساس 

می شود. خصوصا که ایده مرکزی دولت روحانی یعنی مذاکره برای حل مشکلات معیشتی مردم امروز بعد از گذشت 6 سال از 

آغاز به کار دولت و خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم ها با شکست حداکثری مواجه شده است و اکنون باید مجلس یازدهم 

به اجبار هم که شـــده دولت روحانی را در ســـال پایانی عمر خود ملزم به تکیه بر توان داخلی برای حل مشکلات اقتصادی کند، 

هرچند دولتمردان آن را بلد نباشند.

  حرف آزاد دانشجو  چه خبر از دانشگاه

نگاهی به چند اولویت مجلس یازدهم

معین رضیئی
عضو شورای مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل


